
527
Besluit van 7 oktober 1996, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Voertuigreglement
(Stb. 1994, 450) alsmede van de artikelen III,
onderdeel C, en V van het Besluit van 14 april
1995, houdende wijziging of intrekking, in
verband met de Wegenverkeerswet 1994 en het
Voertuigreglement, van enige algemene
maatregelen van bestuur inzake de
geluidproduktie en luchtverontreiniging door
motorrijtuigen (Stb. 1995, 230).

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 30
september 1996, nr. HW/RV 225443, Hoofddirectie van de Waterstaat,
Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken, mede namens de Minister
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;
Gelet op artikel 9.14 van het Voertuigreglement alsmede artikel VII van

het Besluit van 14 april 1995, houdende wijziging of intrekking, in verband
met de Wegenverkeerswet 1994 en het Voertuigreglement, van enige
algemene maatregelen van bestuur inzake de geluidproduktie en
luchtverontreiniging door motorrijtuigen (Stb. 1995, 230);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Met ingang van 1 januari 1997 treden de volgende artikelen van het
Voertuigreglement in werking:
a. artikel 5.2.11, elfde lid, voor zover het personenauto’s met

compressie-ontsteking betreft die in gebruik zijn genomen na 31
december 1979, met dien verstande dat artikel 5.2.11, dertiende lid, voor
zover het betrekking heeft op het symbool bedoeld in het elfde lid niet in
werking treedt;
b. artikel 5.3.11, negende lid, voor zover het bedrijfsauto’s met

compressie-ontsteking betreft die in gebruik zijn genomen na 31
december 1979, met dien verstande dat het artikel 5.3.11, tiende lid, dat
betrekking heeft op het negende lid niet in werking treedt.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 527 1



ARTIKEL II

Met ingang van 1 januari 1997 treden de artikelen III, onderdeel C en V
van het Besluit van 14 april 1995, houdende wijziging of intrekking, in
verband met de Wegenverkeerswet 1994 en het Voertuigreglement, van
enige algemene maatregelen van bestuur inzake de geluidproduktie en
luchtverontreiniging door motorrijtuigen (Stb. 1995, 230), in werking.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 7 oktober 1996
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de negenentwintigste oktober 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0520
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Staatsblad 1996 527 2


